
 
Ministero dell ’ I struzione, 

dell ’ U niversità e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l ’ E milia-Romagna 

Ufficio X – Ambito Territoriale per la provincia di Ravenna  

 

 

Dirigente: Dott.ssa Agostina Melucci 

Responsabi le del  procedimento:  Milva Baldrati  

Referente del  procedimento:  Gabriel la  Tumidei   

via Di  Roma 69 – 48121 RA – Tel .  0544789351 – Fax 054432263 

PEC:  csara@postacert. istruz ione. it   PE:  usp.ra@istruz ione. it    WEB: http://www.ra. istruz ioneer. it 

Reg. Uff. AOOCSARA  prot. 2475/C.23 f                      Ravenna, 26/05/2015 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

� VISTO l’O.D. a.s. 2015/16 del personale docente di Scuola Infanzia e Primaria; 

� VISTA l’O.M. n. 446 del 22.7.1997 relativa alle disposizioni riguardanti il rapporto di lavoro 

a tempo parziale del personale della scuola; 

� VISTO l’art.6 della sopraddetta l’O.M. che prevede di determinare, in relazione al numero 

delle domande stesse, il contingente di posti da destinare alla trasformazione di rapporti di 

lavoro a tempo pieno; 

� VISTO l’ O.M. n. 55 del 13.02.1998; 

� VISTO la C.M. n. 45 del 17.02.2000; 

� VISTO il C.C.N.L. del 29.11.2007 art. 39; 

� VISTO l’art. 73 D.L. 112/08 convertito nella Legge n. 133 del 6/8/2008; 

� VISTE le domande presentate entro i termini dai docenti interessati; 

 

DECRETA 

 

il Contingente dei posti, per l’anno scolastico 2015/2016, da destinare alla trasformazione del 

rapporto di lavoro da Tempo Pieno a Tempo Parziale, per il personale docente appartenente alla 

Scuola dell’Infanzia e Primaria, è determinato, come di seguito indicato: 

 

 

 



 
Ministero dell ’ I struzione, 

dell ’ U niversità e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l ’ E milia-Romagna 

Ufficio X – Ambito Territoriale per la provincia di Ravenna  

 

 

Dirigente: Dott.ssa Agostina Melucci 

Responsabi le del  procedimento:  Milva Baldrati  

Referente del  procedimento:  Gabriel la  Tumidei   

via Di  Roma 69 – 48121 RA – Tel .  0544789351 – Fax 054432263 

PEC:  csara@postacert. istruz ione. it   PE:  usp.ra@istruz ione. it    WEB: http://www.ra. istruz ioneer. it 

Ordine di scuola Dotazione Organico 

Diritto 

A.s. 15-16 

 complessiva 

Contingente posti 

 

(25%) 

Richieste  

part-time 

15/16 

INFANZIA POSTO COMUNE 362 90 16 

INFANZIA SOSTEGNO 26 6 01 

PRIMARIA POSTO COMUNE- L2- CTP 1234 308 53 

PRIMARIA POSTO SOSTEGNO 156 39 3 

IRC   1 

 

Pertanto il personale docente appartenente alla scuola infanzia e primaria, con diritto al 

contratto a tempo parziale per l’a.s.  2015/2016, è indicato nell’elenco allegato.   

 

  

         IL DIRIGENTE 

                                                                              Dott.ssa  Agostina Melucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti degli Istituti Comprensivi della Provincia RAVENNA  LORO SEDI 

ALLE OO.SS. Scuola della  PROVINCIA RAVENNA   LORO SEDI 

ALL’ALBO        SEDE 


